
25.- 27. 
 listopad 2010 

drážďany

Normalita a jiNakost

PřístuPy k zacházeNí s diverzitou

  -

výročNí koNfereNce 

uskuPeNí treNérů kik 

kultura-ideNtita-komuNikace

Workshopy

V devíti workshopech budou interaktivně představeny 
rozličné přístupy a metody pro pedagogickou práci 
s diverzitou jako například  transkulturní učení, anti-
bias, pedagogika rovných příležitostí a další. Zatím 
svou účast potvrdili následující referenti:

Christiane Klingspor 
http://www.lernhaus-projek.de

Dana Moree http://www.i-pontes.org

Karl-Heinz Bittl http://www.eiccc.de

Karin Reindlmeier http://www.bapob.de

Lukáš Radostný http://www.meta-os.cz

Pavel Košák, Tomáš Habart 
http://www.clovekvtisni.cz
http://www.varianty.cz 

Timo Kiesel http://www.glokal.org

Více informací o pořadatelích a uskutečněných 
konferencích se dozvíte na http://www.klik-na-kik.cz 

Místo konání/ organizace
Konference se koná v Centru Brücke/Most  
v Drážďanech, Reinhold-Becker-Str. 5, D- 01277 Drážďany. 
Ubytování je zajištěno ve vícelůžkových pokojích. 
Další informace ohledně příjezdu a průběhu konference 
Vám rádi zašleme po přihlášení.

Přihláška

Nadace Brücke/Most
Na podporu česko-německého porozumění a spolupráce
Tel: +49/(0)3 51/ 4 33 14 - 0, 
Fax: +49/(0)3 51/ 4 33 14-133
mail: info@bruecke-most-stiftung.de
http://www.bruecke-most-stiftung.de

Kontaktní osoba pro organizaci
Petra Zachová, sekretariát
Tel: +49-(0) 3 51-4 33 14–0 
mail: petra.zachova@bruecke-most-stiftung.de

Kontaktní osoba pro obsahové otázky
Alena Felcmanová, Knoflík – sdružení pro mimoškolní 
vzdělávání mládeže
Tel: +49-(0) 177 4634620
Tel: +420 607731554
mail: alena.felcmanova@googlemail.com

Prosíme o závazné přihlášení na přiloženém formuláři do 
7.11.2010. 
Přihláška je závazná po zaplacení účastnického poplatku 
převodem na český resp. německý účet 
Nadace Brücke/Most.

Český účet: 
Číslo účtu: 51-625820287/ 0100, Komerční banka
Informace pro příjemce platby: účastnický poplatek, kon-
ference KIK

Německý účet:
Kto-Nr. 32 000 34 660
BLZ: 850 503 00, Ostsächs. Sparkasse Dresden
Verwendungszweck: TN-Beitrag KIK-Tagung

Po přihlášení Vám zašleme potvrzení účasti a bližší infor-
mace o workshopech, příjezdu a místu konání. V případě 
pozdějšího odhlášení nemůže být účastnický poplatek 
zpětně uhrazen.



Pozvánka 
Jak fungují obrazy normality a jinakosti ve 
společnosti? Jak reflektovat obrazy normality a jina-
kosti v pedagogické práci? Jak lze podporovat pozi-
tivní vývoj identity bez znehodnocování druhých? 
Jaké přístupy a formy dialogu jsou k tomu zapotřebí? 
Jak a kde jsou tyto přístupy použitelné? To jsou 
jen některé s otázek, kterým se chceme společně 
věnovat.

Prostor pro výměnu 
Na naší netradiční konferenci nabízíme prostor 
pro společnou reflexi pedagogických přístupů  
a společenských debat k tématu  „Normalita  a jinakost -  
přístupy zacházení s diverzitou“. Společně chceme 
vyzkoušet různé metody a styly práce a vzájemně 
se inspirovat. Konference bude velmi interaktivní, 
uskuteční se projektový trh, workshopy, interaktivní 
úvod do tématu i diskuze. 

Cílová skupina
Srdečně zváni jsou trenérky a trenéři z oblasti (in-
terkulturního/ transkulturního) vzdělávání mládeže  
a dospělých, multiplikátoři a zástupci organizací, které 
se věnují vzdělávání ve střední a východní Evropě  
a zajímají se o přístupy zacházení s diverzitou.
K přihlášce prosím přiložte Vaši krátkou motivaci 
k účasti, případně profil Vaší organizace. 

Účastnické poplatky
Poplatek za náklady konference, ubytování  
a stravování činí 20€ pro české a 40€ pro  
německé účastníky. Cestovné bude částečně  
uhrazeno. 

Program

čtvrtek, 25. listopadu 2010
13.00 oběd
14.00 zahájení a přivítání; seznámení 
            projektový trh 
17.00 interaktivní input 
18.00 večeře
20.00 organizační záležitosti
  představení programu a workshopů 
  projektový trh

pátek, 26. listopadu 2010
8.00    snídaně
9.00   plénum 
9.30  workshopy (s pauzou na kávu)
13.00  oběd
15.00 workshopy (s pauzou na kávu)
18.00 večeře
19.30 plénum
  následně společné posezení event.
  filmový večer

sobota, 27. listopadu 2010
8.00   snídaně
9.00  workshopy 
11.30   pauza na kávu
12.00 plénum, vyhodnocení, závěr
13.30 oběd
  následně odjezd

Moderace
Alena Felcmanová, Jana Bělohlávková

Jazyky
němčina, čeština s konsekutivním tlumočením do obou 
jazyků. 

Hlídání dětí
Pro trenéry a účastníky bude zajištěna možnost hlídání 
dětí, v případě zájmu kontaktujte prosím organizátory.


